Kale içersinde 50
koridor,150 odanın bulunduğu araştırmacılar tarafın
dan ileri sürülmekte, ancak yer yer çökmeler olduğun
dan bu oda ve koridorlar bugün gözlenememektedir.

1951 yılında Türk - İngiliz ortak kazıları neticesin
de ortaya çıkarılan doğu cephedeki iki yanı Aslan (?)
kabartmalı kapı üzerinde ki Arapça kitabeden, burası
nın H. 451 (M. 1059) yılında Fatimiler tarafından ye
nilendiği anlaşılmaktadır.

DIŞ KALE (S URL AR):

Kentin dört tarafını çevreleyen surların Halep,
Rakka, Aslanlı, Bağdat ve Anadolu Kapıları olmak
üzere beş kapısı bulunmaktadır.Bugün bu kapılardan
sadece Halep kapısı ayaktadır. Surların çevresi yakla
şık 3.5km uzunluğundadır.

Cami iç mekanına giriş kapısı üzerindeki H.1129
(M.1716) tarihli manzum kitabe Şanlıurfa'lı Nabi'ye
ithaf olunmuş ancak yazanın ismi belirtilmemiştir.
Şiirin son mısrasında camiyi yaptıran Ahmet Paşanın
(Rakka Valisi Rızvan Ahmet Paşa) adı geçmektedir.

Avluyu çevreleyen medrese odalarının kuzey cep
hede ve ortada bulunan en büyüğü üzerindeki H.1129
(M. 1716) tarihli kitabede de Ahmet Paşa adı geçmekte,
bu kitabelerden Cami ve Medresenin aynı tarihlerde
ve aynı şahıs tarafından yaptırıldığı anlaşılmaktadır.

Ahşap müezzin mahfili ta
vanındaki renkli kalem işleri de inşa tarihinden gü
nümüze gelebilmiş süsleme örnekleridir.

GÜMRÜK HANI:

Şanlıurfa'daki hanların en güzeli ve abidevi olanı
dır. Doğu cephede yer alan eyvan şeklindeki giriş ka
pısı üzerinde bulunan kitabede H. 970 (M. 1562) tari
hinde Kanuni Sultan Süleyman zamanında Behram
Paşa tarafından yaptırıldığı yazılıdır. (Behram Paşa
adına Dabbakhane Camisi avlusunun doğusundaki
Türbenin H. 970 (M. 1562) tarihli kitabesinde de rast
lamaktayız.)

Hanın avlusunun güneybatı köşesinden kuzeydoğu
köşesine doğru akan Halil-ür Rahman suyu ve avluda
ki çınar ağaçları buraya ayrı bir güzellik verir. Avlu
nun etrafını çevreleyen dükkanların üzerinde önleri
revaklı ikinci kat odaları yer alır.

sonra Han-el
Ba'rür Kervansarayına ulaşılır. (Şanlıurfa'dan 113km)

Harran Bucağına bağlı olan Han-el Ba'rür
Kervansaray'ının bulunduğu yer bugün Göktaş Köyü
adıyla anılmaktadır.

Tümü ile 65 x 66.10 m2'lik bir alana inşa edilmiş
olan kervansarayın kuzey cephesindeki kitabede, bu
rasının H.626 (M.1228-1229) yıllarında El Hac
Hüsameddin Ali Bey İmad bin İsa tarafından yaptırıl
dığı yazılıdır.

Klasik Selçuklu kervansarayları planındaki bu tari
hi yapının geniş bir kare avlusu, girişin sağında mes
cidi, ahırları, kışlık ve yazlık odaları ve hamamı var
dır. Yapı bugün harap bir durumdadır.